
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지지원과

정책: 복지기획

단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

복지지원과 13,369,493 13,609,766 △240,273

국 8,515,815 8,805,017 △289,202

지 230,000 230,000 0

기 57,100 57,100 0

도 1,053,648 1,086,899 △33,251

군 3,512,930 3,430,750 82,180

복지기획 1,541,261 1,476,458 64,803

국 993,413 976,051 17,362

지 112,000 112,000 0

도 82,644 80,412 2,232

군 353,204 307,995 45,209

자활사업 1,509,091 1,444,288 64,803

국 993,413 976,051 17,362

지 112,000 112,000 0

도 81,774 79,542 2,232

군 321,904 276,695 45,209

지역자활센터운영비지원 257,957 233,154 24,803

국 180,570 163,208 17,362

도 23,216 20,984 2,232

군 54,171 48,962 5,209

307 민간이전 257,957 233,154 24,803

국 180,570 163,208 17,362

도 23,216 20,984 2,232

군 54,171 48,962 5,209

10 사회복지시설법정운영비보조 257,957 233,154 24,803

○지역자활센터 운영비 지원

257,957 233,154 24,803경정 257,957,000원

국 180,570 163,208 17,362

도 23,216 20,984 2,232

군 54,171 48,962 5,209

지역자활센터 시설 관리 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○지역자활센터 보수 40,000 0 40,000

희망복지지원 1,392,781 1,338,781 54,000

국 299,197 273,197 26,000

지 118,000 118,000 0

기 57,100 57,100 0

도 83,422 81,472 1,950

군 835,062 809,012 26,050

지역사회서비스 692,682 629,182 63,500

국 246,986 220,986 26,000

지 118,000 118,000 0

도 46,296 44,346 1,950

군 281,400 245,850 35,550

긴급복지 242,500 210,000 32,500

국 194,000 168,000 26,000



부서: 복지지원과

정책: 희망복지지원

단위: 지역사회서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 14,550 12,600 1,950

군 33,950 29,400 4,550

301 일반보상금 242,500 210,000 32,500

국 194,000 168,000 26,000

도 14,550 12,600 1,950

군 33,950 29,400 4,550

01 사회보장적수혜금 242,500 210,000 32,500

○긴급복지지원사업 242,500 210,000 32,500경정 242,500,000원

국 194,000 168,000 26,000

도 14,550 12,600 1,950

군 33,950 29,400 4,550

장애아동이동지원서비스 38,300 48,300 △10,000

307 민간이전 36,800 46,800 △10,000

11 사회복지사업보조 36,800 46,800 △10,000

○장애아동이동지원서비스 36,800 46,800 △10,000경정 36,800,000원

이웃사랑 성금모금 41,000 0 41,000

201 일반운영비 11,000 0 11,000

01 사무관리비 7,000 0 7,000

○읍면 성금모금관련 추진비

7,000 0 7,000700,000원 *10개소

03 행사운영비 4,000 0 4,000

○군 성금모금행사 운영비 3,500 0 3,500

○경관조명점등행사 운영비 500 0 500

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○이웃사랑 성금모금 홍보물 설치 30,000 0 30,000

재해구호지원 40,000 49,500 △9,500

수급자 자가 가구 화재보험가입 40,000 49,500 △9,500

301 일반보상금 40,000 49,500 △9,500

01 사회보장적수혜금 40,000 49,500 △9,500

○수급자가구 화재보험가입 40,000 49,500 △9,500경정 40,000,000원

저소득층 사회안정망 강화 8,634,892 9,033,348 △398,456

국 6,855,859 7,178,423 △322,564

도 859,698 897,131 △37,433

군 919,335 957,794 △38,459

저소득층 기초생활보장 8,634,892 9,033,348 △398,456

국 6,855,859 7,178,423 △322,564

도 859,698 897,131 △37,433

군 919,335 957,794 △38,459

양곡할인(차상위) 115,693 119,443 △3,750

국 92,554 95,554 △3,000

도 6,942 7,167 △225

군 16,197 16,722 △525



부서: 복지지원과

정책: 저소득층 사회안정망 강화

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 115,693 119,443 △3,750

국 92,554 95,554 △3,000

도 6,942 7,167 △225

군 16,197 16,722 △525

01 사회보장적수혜금 115,693 119,443 △3,750

○차상위계층 양곡할인지원

115,693 119,443 △3,750경정 115,693,000원

국 92,554 95,554 △3,000

도 6,942 7,167 △225

군 16,197 16,722 △525

생계급여 8,077,130 8,443,560 △366,430

국 6,461,704 6,754,848 △293,144

도 807,713 844,356 △36,643

군 807,713 844,356 △36,643

301 일반보상금 8,077,130 8,443,560 △366,430

국 6,461,704 6,754,848 △293,144

도 807,713 844,356 △36,643

군 807,713 844,356 △36,643

01 사회보장적수혜금 8,077,130 8,443,560 △366,430

○생계급여 8,077,130 8,443,560 △366,430경정 8,077,130,000원

국 6,461,704 6,754,848 △293,144

도 807,713 844,356 △36,643

군 807,713 844,356 △36,643

해산장제급여 78,784 79,584 △800

국 63,027 63,667 △640

도 5,515 5,571 △56

군 10,242 10,346 △104

301 일반보상금 78,784 79,584 △800

국 63,027 63,667 △640

도 5,515 5,571 △56

군 10,242 10,346 △104

01 사회보장적수혜금 78,784 79,584 △800

○해산장제급여 78,784 79,584 △800경정 78,784,000원

국 63,027 63,667 △640

도 5,515 5,571 △56

군 10,242 10,346 △104

근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장) 24,746 34,746 △10,000

국 19,797 27,797 △8,000

도 1,485 2,085 △600

군 3,464 4,864 △1,400

301 일반보상금 24,746 34,746 △10,000

국 19,797 27,797 △8,000

도 1,485 2,085 △600

군 3,464 4,864 △1,400

01 사회보장적수혜금 24,746 34,746 △10,000

○희망키움통장 24,746 34,746 △10,000경정 24,746,000원

국 19,797 27,797 △8,000



부서: 복지지원과

정책: 저소득층 사회안정망 강화

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,485 2,085 △600

군 3,464 4,864 △1,400

양곡할인(국기초) 197,580 216,580 △19,000

국 197,580 216,580 △19,000

301 일반보상금 197,580 216,580 △19,000

국 197,580 216,580 △19,000

01 사회보장적수혜금 197,580 216,580 △19,000

○기초수급자정부양곡할인지원

197,580 216,580 △19,000경정 197,580,000원

국 197,580 216,580 △19,000

근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통장) 26,496 24,972 1,524

국 21,197 19,977 1,220

도 1,590 1,499 91

군 3,709 3,496 213

301 일반보상금 26,496 24,972 1,524

국 21,197 19,977 1,220

도 1,590 1,499 91

군 3,709 3,496 213

01 사회보장적수혜금 26,496 24,972 1,524

○내일근로장려금 26,496 24,972 1,524경정 26,496,000원

국 21,197 19,977 1,220

도 1,590 1,499 91

군 3,709 3,496 213

취약아동복지향상 479,452 489,452 △10,000

국 367,346 377,346 △10,000

도 27,884 27,884 0

군 84,222 84,222 0

드림스타트운영 300,000 310,000 △10,000

국 290,000 300,000 △10,000

군 10,000 10,000 0

지역 드림스타트 통합사례관리 지원 300,000 310,000 △10,000

국 290,000 300,000 △10,000

군 10,000 10,000 0

301 일반보상금 153,000 163,000 △10,000

국 143,000 153,000 △10,000

군 10,000 10,000 0

01 사회보장적수혜금 130,000 140,000 △10,000

○드림스타트대상아동 프로그램지원

130,000 140,000 △10,000경정 130,000,000원

국 120,000 130,000 △10,000

군 10,000 10,000 0

재무활동(복지지원과) 1,051,912 1,002,532 49,380

내부거래지출 625,698 576,088 49,610

내부거래지출 625,698 576,088 49,610

701 기타회계등전출금 605,698 556,088 49,610



부서: 복지지원과

정책: 재무활동(복지지원과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 기타회계전출금 605,698 556,088 49,610

○의료급여기금특별회계 전출금

605,698 556,088 49,610경정 605,698,000원

보전지출 426,214 426,444 △230

보전지출 426,214 426,444 △230

802 반환금기타 426,214 426,444 △230

01 국고보조금반환금 396,175 395,134 1,041

○가사간병방문지원사업 5,811 4,770 1,041경정 5,810,460원

02 시ㆍ도비보조금반환금 30,039 31,310 △1,271

○가사간병방문지원사업 436 1,708 △1,272

○푸드뱅크운영비지원 이자 1 0 1

경정 435,890원


